

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 7）
工事地名	横浜国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	横浜国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010002	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	5,600,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 7）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		61,304,460			
道路清掃工			式	1		57,414,460			
排水施設清掃工			式	1		41,476,500			
側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0.125m2未満 50% 以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散 水車なし	m	2,500	2,462	6,155,000			単-1号	
側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0.125m2未満 50% 以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散 水車なし	m	2,500	3,545	8,862,500			単-2号	
側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0.125m2以上0.5m2 未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	3,971	3,971,000			単-3号	
側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0.125m2以上0.5m2 未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	5,719	5,719,000			単-4号	
管渠清掃 (組合せ) 昼間	管径200mm以上400m m未満 50%以上 排水 管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,500	1,989	2,983,500			単-5号	
管渠清掃 (組合せ) 夜間	管径200mm以上400m m未満 50%以上 排水 管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	2,904	2,904,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業 （R 7）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃 （組合せ） 昼間		管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	500	3,388	1,694,000			単-7号
管渠清掃 （組合せ） 夜間		管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	500	4,889	2,444,500			単-8号
集水桝清掃（機械） （単独） 昼間			個	2,500	1,246	3,115,000			単-9号
集水桝清掃（機械） （単独） 夜間			個	2,000	1,814	3,628,000			単-10号
橋梁清掃工			式	1		9,546,900			
櫛型ｼｮｲﾝﾄ清掃 昼間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	10	13,130	131,300			単-11号
櫛型ｼｮｲﾝﾄ清掃 夜間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	80	15,320	1,225,600			単-12号
排水管清掃 昼間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	850	4,320	3,672,000			単-13号
排水管清掃 夜間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	1,000	4,518	4,518,000			単-14号
雑工			式	1		791,060			
雑作業 昼間			式	1		519,105			内-1号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雑作業 夜間			式	1		271,955			内-2号
塵芥処分工			式	1		5,600,000			
処分費			m3	200	28,000	5,600,000			単-15号
仮設工			式	1		3,890,000			
交通管理工			式	1		3,890,000			
交通誘導警備員		有資格者	人日	40	20,700	828,000			単-16号
昼間			人日	40	31,050	1,242,000			
交通誘導警備員		有資格者	人日	40	18,200	728,000			単-17号
夜間			人日	40	27,300	1,092,000			
交通誘導警備員			人日	40					単-18号
昼間			人日	40					
交通誘導警備員			人日	40					単-19号
夜間			人日	40					
直接工事費			式	1		61,304,460			
共通仮設費			式	1		10,113,340			
共通仮設費			式	1		372,340			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 7）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全費		式	1		372,340				
保安施設費		式	1		372,340			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,741,000				
純工事費		式	1		71,417,800				
現場管理費		式	1		33,682,000				
工事原価		式	1		105,099,800				
一般管理費等		式	1		17,380,200				
工事価格		式	1		122,480,000				
消費税相当額		式	1		12,248,000				
工事費計		式	1		134,728,000				

一式当たり内訳書

雑作業 昼間

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		時間	100	3,445	344,500			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10	6,497	64,970			
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	10	7,003	70,030			
排水管清掃車〔水循環式・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	5	7,921	39,605			
合 計					519,105			

一式当たり内訳書

雑作業 夜間

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		時間	25	5,167	129,175			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5	8,875	44,375			
側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5	9,381	46,905			
排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	5	10,300	51,500			
合 計					271,955			

一式当たり内訳書

保安施設費

第 3号内訳書

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一1号	側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0. 125m2未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 2, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0. 125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	1, 678	1, 678	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 71	1, 103	783. 13	
計						2, 461. 13	
単価						2, 462	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50
単一2号	側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0. 125m2未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 3, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0. 125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	2, 416	2, 416	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 71	1, 589	1, 128. 19	
計						3, 544. 19	
単価						3, 545	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-1-0	
単一3号	側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	3,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,735	2,735		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.12	1,103	1,235.36		
計						3,970.36		
単価						3,971	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	5,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,939	3,939		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.12	1,589	1,779.68		
計						5,718.68		
単価						5,719	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-1-0
単一5号	管渠清掃 (組合せ) 昼間	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 1, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	1, 431	1, 431	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 48	1, 162	557. 76	
計						1, 988. 76	
単価						1, 989	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50
単一6号	管渠清掃 (組合せ) 夜間	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 2, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	2, 065	2, 065	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 5	1, 677	838. 5	
計						2, 903. 5	
単価						2, 904	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一7号	管渠清掃 (組合せ) 昼間	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 3, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	2, 272	2, 272	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 96	1, 162	1, 115. 52	
計						3, 387. 52	
単価						3, 388	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50
単一8号	管渠清掃 (組合せ) 夜間	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 4, 889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	3, 279	3, 279	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 96	1, 677	1, 609. 92	
計						4, 888. 92	
単価						4, 889	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	集水桝清掃(機械) (単独) 昼間		単位	個	数量	1	単価	1,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (単独作業)		0.048h/個 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	1,246	1,246		
計						1,246		
単価						1,246	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	集水桝清掃(機械) (単独) 夜間		単位	個	数量	1	単価	1,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (単独作業)		0.048h/個 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	1,814	1,814		
計						1,814		
単価						1,814	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	楕型ジョイント清掃 昼間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
楕型ジョイント清掃			m	1	13,130	13,130		
計						13,130		
単価						13,130	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	楕型ジョイント清掃 夜間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	15,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
楕型ジョイント清掃			m	1	15,320	15,320		
計						15,320		
単価						15,320	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	排水管清掃 昼間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃			m	1	4,320	4,320		
計						4,320		
単価						4,320	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	排水管清掃 夜間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	4,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃			m	1	4,518	4,518		
計						4,518		
単価						4,518	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	処分費		単位	m3	数量	1	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	1	28,000	28,000		
計						28,000		
単価						28,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員 昼間	有資格者	単位	人日	数量	1	単価	20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,700	20,700		
計						20,700		
単価						20,700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	交通誘導警備員 夜間	有資格者	単位	人日	数量	1	単価	31,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31,050	31,050		
計						31,050		
単価						31,050	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量	1	単価	18,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	18,200	18,200		
計						18,200		
単価						18,200	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	27,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27,300	27,300		
計						27,300		
単価						27,300	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.681	33,904	23,088		
	普通作業員		人	2.799	27,560	77,140		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	5,938	30,093		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	7,003	35,491		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,988		
	計					167,800		
	単価					1,678	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	33,904	15,188		
	普通作業員		人	1.841	27,560	50,737		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,244		
	計					110,300		
	単価					1,103	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.681	50,856	34,632		
普通作業員			人	2.799	41,340	115,710		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	8,036	40,726		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	9,381	47,542		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,990		
計						241,600		
単価						2,416	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m ³ 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	50,856	22,783		
	普通作業員		人	1.841	41,340	76,106		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	時間	3.333	8,036	26,783		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	9,381	31,266		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,962		
	計					158,900		
	単価					1,589	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	33,904	37,633		
普通作業員			人	4.563	27,560	125,756		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	5,938	49,065		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	7,003	57,865		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,181		
計						273,500		
単価						2,735	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	33,904	15,188		
普通作業員			人	1.841	27,560	50,737		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,244		
計						110,300		
単価						1,103	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホップ容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	3,939
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.11	50,856	56,450		
	普通作業員		人	4.563	41,340	188,634		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	8,036	66,401		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	9,381	77,515		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,900		
	計					393,900		
	単価					3,939	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,431
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	33,904	20,749		
	普通作業員		人	2.45	27,560	67,522		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	5,938	24,369		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	7,003	28,740		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,720		
	計					143,100		
	単価					1,431	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	33,904	16,884		
	普通作業員		人	1.99	27,560	54,844		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,341		
	計					116,200		
	単価					1,162	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,065
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	50,856	31,123		
	普通作業員		人	2.45	41,340	101,283		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	8,036	32,979		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	9,381	38,499		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,616		
	計					206,500		
	単価					2,065	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,677
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	50,856	25,326		
	普通作業員		人	1.99	41,340	82,266		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	8,036	26,783		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	9,381	31,266		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,059		
	計					167,700		
	単価					1,677	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.972	33,904	32,954		
	普通作業員		人	3.89	27,560	107,208		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	5,938	38,692		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	7,003	45,631		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,715		
	計					227,200		
	単価					2,272	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	33,904	16,884		
	普通作業員		人	1.99	27,560	54,844		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,341		
	計					116,200		
	単価					1,162	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	3,279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.972	50,856	49,432		
	普通作業員		人	3.89	41,340	160,812		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	8,036	52,362		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	9,381	61,126		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,168		
	計					327,900		
	単価					3,279	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃（単独作業）	0.048h/個 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.908	33,904	200,304		
	普通作業員		人	25.846	27,560	712,315		
	側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	48	6,444	309,312		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		24,069		
	計					1,246,000		
	単価					1,246	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水桝清掃（単独作業）	0.048h/個 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,814
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.908	50,856	300,457		
	普通作業員		人	25.846	41,340	1,068,473		
	側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	48	8,542	410,016		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		35,054		
	計					1,814,000		
	単価					1,814	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	楕型ジョイント清掃		単位	m	数量	100	単価	13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.67	33,904	158,331		
普通作業員			人	27.22	27,560	750,183		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	32.24	6,497	209,463		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	27.82	7,003	194,823		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,313,000		
単価						13,130	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	楯型ジョイント清掃		単位	m	数量	100	単価	15,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.97	50,856	201,898		
普通作業員			人	23.16	41,340	957,434		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	21.33	8,875	189,303		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	19.5	9,381	182,929		
諸雑費（まるめ）			式	1		436		
計						1,532,000		
単価						15,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁排水管清掃		単位	m	数量	100	単価	4,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.35	33,904	45,770		
普通作業員			人	7.87	27,560	216,897		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	13.04	6,497	84,720		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	12.08	7,003	84,596		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						432,000		
単価						4,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	橋梁排水管清掃		単位	m	数量	100	単価	4,518
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.06	50,856	53,907		
	普通作業員		人	6.16	41,340	254,654		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	8.51	8,875	75,526		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	7.21	9,381	67,637		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					451,800		
	単価					4,518	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	27,560	3,445		
	計					3,445		
	単価					3,445	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	6, 497
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 17	27, 976	4, 755		
	軽油		L	6. 7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 497		
	単価					6, 497	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,003
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,003		
	単価					7,003	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	単位	時間	数量	1	単価	7,921
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	8.5	149	1,266		
	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	時間	1	1,900	1,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,921		
	単価					7,921	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	5,167
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	41,340	5,167		
	計					5,167		
	単価					5,167	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	8,875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	41,964	7,133		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,875		
	単価					8,875	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	9,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	41,964	7,133		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,381		
	単価					9,381	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	単位	時間	数量	1	単価	10,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	41,964	7,133		
	軽油		L	8.5	149	1,266		
	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	時間	1	1,900	1,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					10,300		
	単価					10,300	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 696	20, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 044	31, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31, 050		
単価						31, 050	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18, 200	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	27, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	27, 300	27, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 300		
単価						27, 300	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	工事標識移動 昼間		単位	時間	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車		L E D表示式 照明装置付	時間	1	7,837	7,837		
計						7,837		
単価						7,837	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	工事標識移動 夜間		単位	時間	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車		L E D表示式 照明装置付	時間	1	10,780	10,780		
計						10,780		
単価						10,780	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,938
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,976	4,196		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,938		
	単価					5,938	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,003
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,003		
	単価					7,003	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	41,964	6,294		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,036		
	単価					8,036	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	9,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	41,964	7,133		
軽油			L	9.7	149	1,445		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,381		
単価						9,381	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,938
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,976	4,196		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,938		
	単価					5,938	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,003
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,976	4,755		
軽油			L	9.7	149	1,445		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]			時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,003		
単価						7,003	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,444
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,976	4,196		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,444		
	単価					6,444	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,542
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	41,964	6,294		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,542		
	単価					8,542	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事標識車	L E D表示式 照明装置付	単位	時間	数量	1	単価	7,837
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	27,976	5,874		
軽油			L	6.2	149	923		
工事標識車		L E D表示式 照明装置付	時間	1	1,040	1,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,837		
単価						7,837	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	工事標識車	L E D表示式 照明装置付	単位	時間	数量	1	単価	10,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	41,964	8,812		
	軽油		L	6.2	149	923		
	工事標識車	L E D表示式 照明装置付	時間	1	1,040	1,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					10,780		
	単価					10,780	円／時間	

R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業 (R 7)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	61, 304, 460
(2) 共通仮設費 -----	10, 113, 340
(3) 純工事費 -----	71, 417, 800

(1) + (2)

(4) 現場管理費 -----	33, 682, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	105, 099, 800
------------------	---------------

(3) + (4) + (5) + (18)

(7') 一般管理費等 (計上額) -----	17, 380, 200
-----------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
---------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
--------------------	---

(10) 工事価格 -----	122, 480, 000
-------------------	---------------

(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	12, 248, 000
---------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	134, 728, 000
---------------------	---------------

(10) + (11)

(13) 入札書比較価格 -----	122, 480, 000
----------------------	---------------

(請負工事費の 100 / 110)

(14) 調査基準価格 -----	121, 759, 000
---------------------	---------------

(15) 調査基準価格の 100 / 110 -----	110, 690, 000
--------------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
-----------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
--------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
---------------------	---

(16) + (17)

((7) 一般管理費等 (計算額)	17, 388, 652	)
-----------------------	--------------	---

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 8）
工事地名	横浜国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	横浜国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010002	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	5,600,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業 (R 8) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		61,304,460				
道路清掃工		式	1		57,414,460				
排水施設清掃工		式	1		41,476,500				
側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0.125m2未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散 水車なし	m	2,500	2,462	6,155,000			単-1号	
側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0.125m2未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散 水車なし	m	2,500	3,545	8,862,500			単-2号	
側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0.125m2以上0.5m2 未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	3,971	3,971,000			単-3号	
側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0.125m2以上0.5m2 未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	5,719	5,719,000			単-4号	
管渠清掃 (組合せ) 昼間	管径200mm以上400m m未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,500	1,989	2,983,500			単-5号	
管渠清掃 (組合せ) 夜間	管径200mm以上400m m未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	2,904	2,904,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業 （R 8）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃 （組合せ） 昼間		管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	500	3,388	1,694,000			単-7号
管渠清掃 （組合せ） 夜間		管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	500	4,889	2,444,500			単-8号
集水桝清掃（機械） （単独） 昼間			個	2,500	1,246	3,115,000			単-9号
集水桝清掃（機械） （単独） 夜間			個	2,000	1,814	3,628,000			単-10号
橋梁清掃工			式	1		9,546,900			
櫛型シャフト清掃 昼間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	10	13,130	131,300			単-11号
櫛型シャフト清掃 夜間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	80	15,320	1,225,600			単-12号
排水管清掃 昼間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	850	4,320	3,672,000			単-13号
排水管清掃 夜間		排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	1,000	4,518	4,518,000			単-14号
雑工			式	1		791,060			
雑作業 昼間			式	1		519,105			内-1号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 8） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雑作業 夜間			式	1		271,955			内-2号
塵芥処分工			式	1		5,600,000			
処分費			m3	200	28,000	5,600,000			単-15号
仮設工			式	1		3,890,000			
交通管理工			式	1		3,890,000			
交通誘導警備員		有資格者	人日	40	20,700	828,000			単-16号
昼間			人日	40	31,050	1,242,000			
交通誘導警備員		有資格者	人日	40	18,200	728,000			単-17号
夜間			人日	40	27,300	1,092,000			
交通誘導警備員			人日	40					単-18号
昼間			人日	40					
交通誘導警備員			人日	40					単-19号
夜間			人日	40					
直接工事費			式	1		61,304,460			
共通仮設費			式	1		10,113,340			
共通仮設費			式	1		372,340			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業（R 8）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全費		式	1		372,340				
保安施設費		式	1		372,340			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,741,000				
純工事費		式	1		71,417,800				
現場管理費		式	1		33,682,000				
工事原価		式	1		105,099,800				
一般管理費等		式	1		17,380,200				
工事価格		式	1		122,480,000				
消費税相当額		式	1		12,248,000				
工事費計		式	1		134,728,000				

一式当たり内訳書

雑作業 昼間

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		時間	100	3,445	344,500			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10	6,497	64,970			
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	10	7,003	70,030			
排水管清掃車〔水循環式・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	5	7,921	39,605			
合 計					519,105			

一式当たり内訳書

雑作業 夜間

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		時間	25	5,167	129,175			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5	8,875	44,375			
側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5	9,381	46,905			
排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	5	10,300	51,500			
合 計					271,955			

一式当たり内訳書

保安施設費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事標識移動 昼間		時間	20	7,837	156,740			
工事標識移動 夜間		時間	20	10,780	215,600			
合 計					372,340			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一1号	側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0. 125m2未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 2, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0. 125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	1, 678	1, 678	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 71	1, 103	783. 13	
計						2, 461. 13	
単価						2, 462	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50
単一2号	側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0. 125m2未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 3, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0. 125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与	m	1	2, 416	2, 416	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5. 3～5. 8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4. 5～5. 0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0. 71	1, 589	1, 128. 19	
計						3, 544. 19	
単価						3, 545	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-1-0	
単一3号	側溝清掃(機械) (組合せ) 昼間	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	3,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,735	2,735		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.12	1,103	1,235.36		
計						3,970.36		
単価						3,971	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	側溝清掃(機械) (組合せ) 夜間	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	5,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,939	3,939		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	1.12	1,589	1,779.68		
計						5,718.68		
単価						5,719	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-1-0
単一5号	管渠清掃 (組合せ) 昼間	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,431	1,431	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.48	1,162	557.76	
計						1,988.76	
単価						1,989	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
単一6号	管渠清掃 (組合せ) 夜間	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 2,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,065	2,065	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.5	1,677	838.5	
計						2,903.5	
単価						2,904	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一7号	管渠清掃 (組合せ) 昼間	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	2,272	2,272	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.96	1,162	1,115.52	
計						3,387.52	
単価						3,388	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50
単一8号	管渠清掃 (組合せ) 夜間	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価 4,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	3,279	3,279	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.96	1,677	1,609.92	
計						4,888.92	
単価						4,889	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	集水桝清掃(機械) (単独) 昼間		単位	個	数量	1	単価	1,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (単独作業)		0.048h/個 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	1,246	1,246		
計						1,246		
単価						1,246	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	集水桝清掃(機械) (単独) 夜間		単位	個	数量	1	単価	1,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (単独作業)		0.048h/個 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	個	1	1,814	1,814		
計						1,814		
単価						1,814	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	楕型ジョイント清掃 昼間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
楕型ジョイント清掃			m	1	13,130	13,130		
計						13,130		
単価						13,130	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	楕型ジョイント清掃 夜間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	15,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
楕型ジョイント清掃			m	1	15,320	15,320		
計						15,320		
単価						15,320	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	排水管清掃 昼間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃			m	1	4,320	4,320		
計						4,320		
単価						4,320	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単－14号	排水管清掃 夜間	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	単位	m	数量	1	単価	4,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃			m	1	4,518	4,518		
計						4,518		
単価						4,518	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	処分費		単位	m3	数量	1	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	1	28,000	28,000		
計						28,000		
単価						28,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員 昼間	有資格者	単位	人日	数量	1	単価	20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,700	20,700		
計						20,700		
単価						20,700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	交通誘導警備員 夜間	有資格者	単位	人日	数量	1	単価	31,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31,050	31,050		
計						31,050		
単価						31,050	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量	1	単価	18,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	18,200	18,200		
計						18,200		
単価						18,200	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	27,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27,300	27,300		
計						27,300		
単価						27,300	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.681	33,904	23,088		
	普通作業員		人	2.799	27,560	77,140		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	5,938	30,093		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	7,003	35,491		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,988		
	計					167,800		
	単価					1,678	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	33,904	15,188		
普通作業員			人	1.841	27,560	50,737		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,244		
計						110,300		
単価						1,103	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.681	50,856	34,632		
	普通作業員		人	2.799	41,340	115,710		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	8,036	40,726		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	9,381	47,542		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,990		
	計					241,600		
	単価					2,416	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m ³ 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	50,856	22,783		
	普通作業員		人	1.841	41,340	76,106		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	時間	3.333	8,036	26,783		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	9,381	31,266		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,962		
	計					158,900		
	単価					1,589	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	33,904	37,633		
普通作業員			人	4.563	27,560	125,756		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	5,938	49,065		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	7,003	57,865		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,181		
計						273,500		
単価						2,735	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	33,904	15,188		
普通作業員			人	1.841	27,560	50,737		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,244		
計						110,300		
単価						1,103	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	3,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	50,856	56,450		
普通作業員			人	4.563	41,340	188,634		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	8,036	66,401		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	9,381	77,515		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		4,900		
計						393,900		
単価						3,939	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,431
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	33,904	20,749		
	普通作業員		人	2.45	27,560	67,522		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	5,938	24,369		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	7,003	28,740		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,720		
	計					143,100		
	単価					1,431	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	33,904	16,884		
	普通作業員		人	1.99	27,560	54,844		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,341		
	計					116,200		
	単価					1,162	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,065
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.612	50,856	31,123		
	普通作業員		人	2.45	41,340	101,283		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	8,036	32,979		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	9,381	38,499		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,616		
	計					206,500		
	単価					2,065	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工）移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,677
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	50,856	25,326		
	普通作業員		人	1.99	41,340	82,266		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	8,036	26,783		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	9,381	31,266		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,059		
	計					167,700		
	単価					1,677	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	2,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.972	33,904	32,954		
	普通作業員		人	3.89	27,560	107,208		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	5,938	38,692		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	7,003	45,631		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,715		
	計					227,200		
	単価					2,272	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	33,904	16,884		
	普通作業員		人	1.99	27,560	54,844		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,938	19,791		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,003	23,340		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,341		
	計					116,200		
	単価					1,162	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	3,279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.972	50,856	49,432		
	普通作業員		人	3.89	41,340	160,812		
	排水管清掃車運転	高压水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	8,036	52,362		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	9,381	61,126		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,168		
	計					327,900		
	単価					3,279	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃（単独作業）	0.048h/個 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.908	33,904	200,304		
	普通作業員		人	25.846	27,560	712,315		
	側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	48	6,444	309,312		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		24,069		
	計					1,246,000		
	単価					1,246	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水桝清掃（単独作業）	0.048h/個 ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	個	数量	1,000	単価	1,814
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.908	50,856	300,457		
	普通作業員		人	25.846	41,340	1,068,473		
	側溝清掃車運転	ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	48	8,542	410,016		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		35,054		
	計					1,814,000		
	単価					1,814	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	楕型ジョイント清掃		単位	m	数量	100	単価	13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.67	33,904	158,331		
普通作業員			人	27.22	27,560	750,183		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	32.24	6,497	209,463		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	27.82	7,003	194,823		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,313,000		
単価						13,130	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	楕型ジョイント清掃		単位	m	数量	100	単価	15,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.97	50,856	201,898		
普通作業員			人	23.16	41,340	957,434		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	21.33	8,875	189,303		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	19.5	9,381	182,929		
諸雑費（まるめ）			式	1		436		
計						1,532,000		
単価						15,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁排水管清掃		単位	m	数量	100	単価	4,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.35	33,904	45,770		
	普通作業員		人	7.87	27,560	216,897		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	13.04	6,497	84,720		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	12.08	7,003	84,596		
	諸雑費（まるめ）		式	1		17		
	計					432,000		
	単価					4,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	橋梁排水管清掃		単位	m	数量	100	単価	4,518
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.06	50,856	53,907		
	普通作業員		人	6.16	41,340	254,654		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	8.51	8,875	75,526		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	7.21	9,381	67,637		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					451,800		
	単価					4,518	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	27,560	3,445		
	計					3,445		
	単価					3,445	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1. 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	6, 497
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 17	27, 976	4, 755		
	軽油		L	6. 7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1. 2 MP a	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 497		
	単価					6, 497	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,003
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,003		
	単価					7,003	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	単位	時間	数量	1	単価	7,921
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	8.5	149	1,266		
	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	時間	1	1,900	1,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,921		
	単価					7,921	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	5,167
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	41,340	5,167		
	計					5,167		
	単価					5,167	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	8, 875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 17	41, 964	7, 133		
	軽油		L	6. 7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 875		
	単価					8, 875	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	9,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	41,964	7,133		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,381		
	単価					9,381	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	単位	時間	数量	1	単価	10,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	41,964	7,133		
	軽油		L	8.5	149	1,266		
	排水管清掃車〔水循環式・４×２〕	洗浄タンク３． ９ ｍ ３ 汚泥ホッパ容量４． ７ ｍ ３	時間	1	1,900	1,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					10,300		
	単価					10,300	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 696	20, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 044	31, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31, 050		
単価						31, 050	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18, 200	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	27, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	27, 300	27, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 300		
単価						27, 300	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	工事標識移動 昼間		単位	時間	数量	1	単価	7,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車		L E D表示式 照明装置付	時間	1	7,837	7,837		
計						7,837		
単価						7,837	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	工事標識移動 夜間		単位	時間	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車		L E D表示式 照明装置付	時間	1	10,780	10,780		
計						10,780		
単価						10,780	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,938
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,976	4,196		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,938		
	単価					5,938	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,003
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,003		
	単価					7,003	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	41,964	6,294		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,036		
	単価					8,036	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	9,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	41,964	7,133		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,381		
	単価					9,381	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,938
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,976	4,196		
	軽油		L	6.7	149	998		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,938		
	単価					5,938	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,003
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,976	4,755		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,003		
	単価					7,003	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,444
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,976	4,196		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,444		
	単価					6,444	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車運転	プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,542
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	41,964	6,294		
	軽油		L	9.7	149	1,445		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,542		
	単価					8,542	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事標識車	L E D表示式 照明装置付	単位	時間	数量	1	単価	7,837
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	27,976	5,874		
軽油			L	6.2	149	923		
工事標識車		L E D表示式 照明装置付	時間	1	1,040	1,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,837		
単価						7,837	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	工事標識車	L E D表示式 照明装置付	単位	時間	数量	1	単価	10,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	41,964	8,812		
	軽油		L	6.2	149	923		
	工事標識車	L E D表示式 照明装置付	時間	1	1,040	1,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					10,780		
	単価					10,780	円／時間	

R 7 ・ R 8 横浜国道管内道路排水施設清掃作業 (R 8)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	61, 304, 460
(2) 共通仮設費 -----	10, 113, 340
(3) 純工事費 -----	71, 417, 800

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	33, 682, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	105, 099, 800
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	17, 380, 200
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	122, 480, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	12, 248, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	134, 728, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	122, 480, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	121, 759, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	110, 690, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	17, 388, 652
-------------------------	--------------